
 

 

Smlouva o dílo 

uzavřena v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník ve 

znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 
  

Objednatel:     

Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 
Gen. R. Tesaříka 80 
261 01 Příbram I. 
IČ: 27085031 
DIČ: CZ27085031 
zastoupený: MUDr. Stanislavem Holobradou, ředitelem Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,               
sp. zn. B 8883. 
(dále jen „Objednatel“) 

Zhotovitel:     

INTERNET Pb, spol. s r.o. 
nám. Republiky 1037/3 
110 00 Praha 1  
IČ: 04797710 
DIČ: CZ04797710 
zastoupený: Lukášem Hůlkou, jednatelem 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,                     
sp. zn. C 252823 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

 

1. Předmět smlouvy 
 
1.1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele ke zhotovení a instalaci kamerového 

systému v Areálu II. Oblastní nemocnice Příbram, a.s. v rozsahu dle přílohy č.1. (dále 
jen „Kamerový systém“), a to za cenu, podmínek, a v termínech dále v této smlouvě 
stanovených. Objednatel se zavazuje Kamerový systém převzít a zaplatit za něj 
dohodnutou cenu. Objednatel prohlašuje, že má k dispozici finanční prostředky 
k úhradě dohodnuté ceny díla. 

 
 
 
 
 
 



 

 

 1.2. Specifikace systému: 

Celý systém bude složen z 10 statických kamer a dvou záznamových zařízení 
s celkovou kapacitou 8TB pro záznam. Kabelové trasa od každé kamery bude vedena 
nejkratší možnou trasou k nejbližšímu datovému rozvaděči. Kamerový systém bude 
využívat pro přenos stávající datovou infrastrukturu, ve které bude nakonfigurována 
vlastní VLAN pro tyto účely. Záznamové zařízení (NVR), budou umístěny v hlavním 
rozvaděči.  

1.3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje bez zbytečného odkladu poskytnout 
Zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou k provedení Kamerového systému dle 
této smlouvy. 

2.    Doba plnění 

2.1.      Zhotovitel se zavazuje vybudovat celý systém do 30 pracovních dnů od podpisu 
smlouvy. 

2.2.      Objednatel se zavazuje umožnit Zhotoviteli přístup k dotčeným datovým rozvaděčům. 

Objednatel se zavazuje umožnit Zhotoviteli přístup do všech míst, nutných k realizaci 

díla, v rozsahu a době dle potřeb Zhotovitele tak, aby Kamerový systém byl 

realizovaný v době stanovené v čl. 2.1. této smlouvy výše. Bude-li Zhotoviteli 

zaměstnancem či jinou osobou v prostorách, kde je prováděna montáž Kamerového 

systému znemožněn či komplikován přístup, oznámí Zhotovitel tuto skutečnost 

Objednateli bez zbytečného odkladu. 

2.3. Kamerový systém je proveden, je-li dokončen a předán. Objednatel nemá právo 

odmítnout převzít dokončený Kamerový systém, pokud má jen ojedinělé drobné 

vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání jeho užívání funkčně, ani jeho 

užívání podstatným způsobem neomezují. Vady je nutno odstranit do 15 pracovních 

dnů ode dne převzetí díla. 

2.4 Kamerový systém je převzat na základě předávacího protokolu podepsaného 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran s podpisy na téže listině. V případě, že se 

Objednatel nezúčastní převzetí Kamerového systému, ačkoliv k tomu byl 

prokazatelně vyzván Zhotovitelem, sepíše Zhotovitel zápis o stavu Kamerového 

systému, který zašle Objednateli. Smluvní strany se dohodly, že doručením zápisu je 

Kamerový systém předán a převzat ve stavu v jakém je popsán Zhotovitelem. 

2.5 Bez ohledu na předcházející ustanovení tohoto článku se má za to, že Objednatel 

řádně převzal Kamerový systém, jestliže je začal užívat pro sjednaný nebo obvyklý 

účel.  

 

 



 

 

3.    Cena plnění 

3.1.  Objednatel se zavazuje za dílo v rámci předmětu smlouvy zaplatit částku 132 106,- Kč 

bez DPH (slovy: sto-třicet-dva-tisíc-sto-šest-korun českých), viz. příloha č.2 smlouvy -

„Rozpočet“.  

4.   Platební podmínky 

4.1.  Objednatel se zavazuje za dílo uvedené v předmětu smlouvy zaplatit částku 

uvedenou ve článku 3. a to do 15 pracovních dnů od vystavení faktury, a to 

bankovním převodem na účet Zhotovitele uvedený na faktuře. Faktura bude 

vystavena neprodleně po dokončení a předání díla. Dnem úhrady ceny Kamerového 

systému se rozumí den, kdy je platba připsána na účet Zhotovitele. 

4.2. Dílo uvedené v čl.I této smlouvy, se po předání a zaplacení stává výhradním 

vlastnictvím Objednatele. 

4.3.  Za prodlení s úhradou částky uvedené ve článku 3. za provedení díla zaplatí 

Objednatel Zhotoviteli na jeho účet sankci ve výši 0,1 % dlužné částky, a to za každý i 

započatý den prodlení. Sankci zaplatí Objednatel na účet Zhotovitele do 10 dnů ode 

dne uplatnění sankce. Tím není dotčen ani omezen nárok Zhotovitele na náhradu 

jakékoli majetkové i nemajetkové újmy, která Zhotoviteli porušením Objednatelovi 

povinnosti vznikne. 

5.      Porušení smlouvy 

5.1.   Smluvní strany si vyhrazují právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného 

porušení smlouvy podle § 2001 a následujících Občanského zákoníku v platném 

znění. 

5.2.    Za podstatné porušení smlouvy ze strany Zhotovitele se považuje nedodržení termínů 

uvedených ve článku 2 o více než 10 dnů. Za podstatné porušení smlouvy není 

považováno nedodržení termínu, které bude způsobeno neposkytnutím součinnosti 

ze strany Objednatele či neumožněním přístupu Zhotoviteli do místa instalace. 

V případě nedodržení termínu uvedeného v čl. 2.1 o více než 10 dnů z důvodů na 

straně Zhotovitele, má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 

každý den prodlení. Okolnosti vylučující odpovědnost (§ 2913 odst. 2 Občanského 

zákoníku) mají vliv na povinnost hradit smluvní pokutu. 

5.3.   Za podstatné porušení smlouvy ze strany Objednatele se považuje prodlení s 

 úhradou faktury o více než 10 dnů. 



 

 

5.4.   Nastane-li skutečnost, která je podle této smlouvy důvodem k odstoupení od 

smlouvy, je oprávněná strana povinna druhou stranu na tuto skutečnost písemně   

upozornit a vyzvat ji v  dostatečné a okolnostem přiměřené lhůtě k odstranění 

vytýkaného stavu. Nárok oprávněné strany na náhradu škody podle příslušných 

ustanovení Občanského zákoníku není dotčen. 

6.      Ochrana informací 

6.1     Obě strany se dohodly, že všechny informace související s plněním předmětu 

 smlouvy, které nejsou běžně přístupné ve veřejných informačních zdrojích, 

 budou považovány za důvěrné ve smyslu ustanovení § 1730 Občanského 

 zákoníku. Obě strany se zavazují, že se všemi informacemi budou zacházet jako s 

 důvěrnými a uchovají je v tajnosti až do doby, kdy se tyto důvěrné informace 

 stanou veřejně známými, aniž by však k takovému zveřejnění došlo v důsledku 

 jakéhokoli jednání či porušení závazku ze strany příjemce  informací, jeho  

 zaměstnanců a zástupců. 

6.2     Žádná smluvní strana nesdělí důvěrné informace jiným osobám než svým 

 zaměstnancům nebo oprávněným třetím osobám, pro něž jsou tyto důvěrné 

 informace nezbytné nebo jejichž právo na sdělení takovýchto informací  vyplývá z 

 platného právního předpisu. Nesmí být využity ve vlastní či cizí prospěch, ani 

 použity jakýmkoliv jiným způsobem, než který vyplývá z naplňování předmětu této 

 smlouvy, bez písemného souhlasu druhé strany. 

6.3     Výše uvedené závazky týkající se utajení důvěrných informací zůstanou v plné 

 platnosti a účinnosti bez ohledu na vypovězení nebo jiného ukončení platnosti této 

smlouvy po dobu 3 (tří) let od ukončení platnosti této smlouvy. 

7.     Závěrečná ustanovení 

7.1  Vztahy stran výslovně neupravené uzavřenou smlouvou se řídí českými,  obecně 

 závaznými předpisy, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

 ve znění pozdějších změn a doplňků. 

7.2  Obě strany potvrzují, že všem ustanovením této smlouvy porozuměly co do 

 obsahu i rozsahu, vyjadřují jejich vůli a zavazují se je plnit. 

7.3  Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit jakékoliv práva plynoucí z této 

 smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 

 strany. 

7.4  Smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky podepsanými pověřenými 

 zástupci obou stran. 



 

 

7.5  Dle dohody smluvních stran se právní úprava obsažená v této smlouvě vztahuje na 

 vzájemné vztahy stran počínaje dnem podpisu smlouvy. 

7.6  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má povahu 

 prvopisu, každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

7.7  Zhotovitel si vyhrazuje právo na zveřejnění realizace služby ve svých referencích. 

7.8  Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 

jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 

stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 

této smlouvy, ledaže bude smluvními stranami výslovně sjednáno jinak. 

7.9    Smluvní strany berou na vědomí, že Oblastní nemocnice Příbram, a.s. je povinným 

subjektem ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, z čeho vyplývá povinnost zveřejnit smlouvu 

v Registru smluv popř. poskytnout třetím osobám informace ze Smlouvy v 

zákonném rozsahu. 

7.10 Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1: Vyznačení umístění jednotlivých kamer 

 Příloha č. 2: Rozpočet 

 

 

V ………………….., dne…………………                          V ………………….., dne ……………….. 

 

 
Oblastní nemocnice Příbram, a.s.    INTERNET Pb, spol. s r.o. 
                                                                       

  

 

…………………………………………………              ………………………………………………… 

Za Objednatele:                     Za Zhotovitele:  

MUDr. Stanislav Holobrada, ředitel ONP          Lukáš Hůlka, jednatel 

 

 

 


